Manaus, quinta-feira, 11 de maio de 2017. Ano IV, Edição 676 -   R$ 1,00

Poder Legislativo

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 121/2017-GP/DG

MAURICIO WILKER DE AZEVEDO BARRETO, Presidente da
Câmara Municipal de Manaus, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pelo Art. 22, parágrafo único, inciso I, alínea “a” do
Regimento Interno da Câmara Municipal de Manaus;

R E S O L V E

I - EXONERAR, a contar de 02 de maio de 2017, nos termos do
Art. 103, Inciso “I”, da Lei n. 1.118, de 1º de setembro de 1971, os
servidores dos Cargos Comissionados conforme abaixo discriminado:

NOME CARGO

Paloma Chaves de Souza Assessor Legislativo I, CCAL-1
Carla Adriane Oliveira do
Nascimento Assessor Legislativo I, CCAL-1
Leandro Chamma Lopes Assessor Legislativo I, CCAL-1

II - REVOGAM-SE as disposições em contrário.

Cientifique-se, cumpra-se e publique-se.

Manaus, 10 de maio de 2017.

MAURICIO WILKER DE AZEVEDO BARRETO
Presidente da Câmara Municipal de Manaus

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 122/2017-GP/DG

MAURICIO WILKER DE AZEVEDO BARRETO, Presidente da
Câmara Municipal de Manaus, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pelo Art. 22, parágrafo único, inciso I, alínea “a” do
Regimento Interno da Câmara Municipal de Manaus;

CONSIDERANDO as Leis Municipais 157/2005, 187/2007,
192/2008, 200/2008, 210/2009, 327, de 19/12/2012 , 335/2013 e Lei n.
438/2016 de 23/12/2016;

R E S O L V E,

I - NOMEAR, a contar de 02 de maio de 2017, nos termos do
Art. 9º, Inciso I, c/c Art. 11, Inciso II, da Lei nº 1.118, de 1º de setembro
de 1971, os senhores abaixo relacionados, nos respectivos Cargos
Comissionados, conforme segue:

Nome Cargo

Mikaelly Pessoa de Castro Almeida Assessor Legislativo I,
CCAL-1

Paulo Sérgio Borges Emiliano Assessor Legislativo I,
CCAL-1

Michelle da Silva Rock Assessor Legislativo I,
CCAL-1

II - REVOGAM-SE as disposições em contrário.

Cientifique-se, cumpra-se e publique-se.

Manaus, 10 de maio de 2017.

MAURICIO WILKER DE AZEVEDO BARRETO
Presidente da Câmara Municipal de Manaus

EXTRATO

ESPÉCIE: Segundo Termo Aditivo ao Contrato n. 001/2015-FECMM.
FUNDAMENTO: Processo n. 2017.10000.10718.0.001018
OBJETO: Prorrogar o prazo de vigência estipulado na Cláusula Quinta

do Contrato Original e Clausula Primeira do Primeiro Termo Aditivo
PRAZO: 06 (seis) meses.
SIGNATÁRIOS: MAURICIO WILKER DE AZEVEDO BARRETO, pelo

Fundo Especial da CMM e o Sr. JORGE LUIZ ZANFORLIN pela
empresa IKHON – GESTÃO, CONHECIMENTOS E TECNOLOGIA
LTDA.

Cientifique-se, cumpra-se e publique-se.
Manaus, 11 de maio de 2017.